長野 長 野 地 域 脱 炭 素 推 進 BOARD

令和 7 年 6 月吉日

協議会会員各位

 長 野 地 域 脱 炭 素 実 現 推 進 協 議 会

事務局 長野地域脱炭素推進 BOARD

Tel 026-480-0068

e-mail n.board@moriya-s.co.jp

令和 7 年度定時総会開催のおしらせ（開催案内）

時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。日頃より「長野地域脱炭素実現推進協議会」の活動にご

理解とご支援を賜り誠にありがとうございます。

さて、令和 7 年度の定時総会を下記により開催いたしますので、ご多用のところ大変恐縮ですが万障お繰

り合わせのうえ、ご出席下さいますようお願い申し上げます。

記

【定時総会】

・日 時   令和 7 年 7 月 1 日（火） 午後 2 時 30 分～午後 4 時 30 分

・場 所   長野市生涯学習センター 4Ｆ 大学習室１

〒380-0834 長野県長野市鶴賀１２７１−３ ＷＥＳＴ  TEL 026-233-8080

・議 題     第 1 号議案 令和 6 年度事業報告

第 2 号議案 令和６年度会計報告

         監査報告

第３号議案 長野地域脱炭素実現推進協議会規約の改正案について

第４号議案 令和７年度事業計画

第５号議案 令和７年度事業予算

第６号議案 役員の退任並びに新任について

その他

 ・地域脱炭素推進取り組みのご紹介

   地域経済活性＆脱炭素推進を目的とした長野県由来のカーボンクレジットを活用した地域還元モデル

「わがまちカーボンクレジット NAGANO」ご紹介

説明者：東京海上日動火災保険 長野支店 業務グループ マネージャー  田原 伸洋

・基調講演会

時 間：午後４時００分～午後４時３０分

    演 題： 新たな多額の投資をせずとも、脱炭素推進を実現できる「アクセルトレーニング」
       - 地域全体の Scope3 削減にも貢献・誰もが簡単に取り組めて、意識変容・行動変容に繋がる取組 -

    講師 ：株式会社 A.R.M.S.  代表取締役 康本 和正 様

「アクセルトレーニング各種ご紹介」（環境省：デコ活） 脱炭素実現最初の一歩アクセルトレーニング

https://ondankataisaku.env.go.jp/decokatsu/activity/158.html

（今治市役所 HP から）全国初！アクセルトレーニングの取組を官民共同で開始
https://www.city.imabari.ehime.jp/bosai/mayor/?a=1226

以上

mailto:n.board@moriya-s.co.jp
https://ondankataisaku.env.go.jp/decokatsu/activity/158.html
https://www.city.imabari.ehime.jp/bosai/mayor/?a=1226